
 
 

UCHWAŁA NR 78/LXX/2023 
RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym 
w Żabiej Woli i opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do 
lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463), Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Żabia Wola. 

§ 2. Rodzice dziecka przebywającego w żłobku utworzonym przez Gminę Żabia Wola wnoszą następujące 
opłaty: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku 

2) dodatkowe opłaty za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin dziennie pobytu dziecka w żłobku 

3) opłatę za wyżywienie dziecka 

§ 3. 1. W żłobku zapewnia się opiekę wymiarze do 10 godzin dziennie, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1. 

2. Opłata z pobyt dziecka w żłobku wynosi 1800 zł miesięcznie i podlega corocznemu ustaleniu w oparciu 
o dane finansowe za rok ubiegły od dnia 30 marca. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może być, na wniosek rodzica 
dziecka, wydłużony za dodatkową opłatą. 

2. Opłata o której mowa w ust. 1 wynosi 20 zł. za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar, 
o którym mowa w § 3 ust. 1. 

§ 5. 1. Maksymalna opłata za całodzienne wyżywienie dziecka w żłobku wynosi 14 zł. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, opłaty za wyżywienie nie pobiera się pod warunkiem 
zgłoszenia nieobecności dziecka. Opłaty nie pobiera się od dnia następnego po dokonaniu powiadomienia. 

§ 6. 1. Opłatę, o której mowa w § 2 pkt 1 wnosi się z góry w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 

2. Opłaty, o których mowa w § 2 pkt 2 i 3 wnosi się z dołu w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 

3. W przypadku, gdy do żłobka uczęszcza więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny opłata, o której 
mowa w § 3 ust 2 zmniejsza się o 25% za drugie i kolejne dziecko. 

4. W przypadku, gdy: 

a) oboje rodziców odprowadza podatek dochodowy do urzędu skarbowego właściwego dla Gminy Żabia Wola 
z miejscem zamieszkania na terenie Gminy Żabia Wola i jest to udokumentowane opłatę, o której mowa 
w § 3 ust. 2 zmniejsza się o 50%; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 12897



b) rodzic samotnie wychowuje dziecko i odprowadza podatek do urzędu skarbowego właściwego dla Gminy 
Żabia Wola z miejscem zamieszkania na terenie Gminy Żabia Wola i jest to udokumentowane opłatę, 
o której mowa w § 3 ust. 2 zmniejsza się o 50%; 

c) jedno z rodziców odprowadza podatek do urzędu skarbowego właściwego dla Gminy Żabia Wola 
z miejscem zamieszkania na terenie Gminy Żabia Wola i jest to udokumentowane opłatę, o której mowa 
w § 3 ust. 2 zmniejsza się o 25%; 

5. W przypadku zalegania z opłatami przez rodzica/prawnego opiekuna umowa może zostać 
wypowiedziana w trybie natychmiastowym, po uprzednim wezwaniu do zapłaty wyznaczającym 
rodzicom/prawnym opiekunom dodatkowy 7-dniowy termin do uregulowania zaległych płatności. 

6. Rodzicom, opiekunom prawnym, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204, 1429), opłata, o której mowa w § 3 ust. 2 podlega obniżeniu o wysokość tego 
dofinansowania, z zastrzeżeniem w § 6 ust. 7. 

7. Rodzicom, opiekunom prawnym którzy wnieśli opłaty, o których mowa w § 3 ust. 2, którym przyznano 
dofinansowanie na podstawie art. 56 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 883) dofinansowanie jest zwracane na rachunek wskazany przez rodzica, lub na 
wniosek rodzica może zostać zaliczone na poczet należnych opłat, o których mowa w § 3 ust. 2, po otrzymaniu 
przez organ prowadzący żłobek środków z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

8. Dla dzieci z Ukrainy, zamieszkujących na terenie Gminy Żabia Wola, o których mowa w art. 2 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z 2022 r. poz. 2600, z 2023 r. poz. 185, 547, 1088, 
1234, 1641, 1672, 1717) opłatę, o której mowa w § 3 ust. 2 zmniejsza się o 50%. 

§ 7. Traci moc uchwały nr 3/XVIII/2020 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 30 stycznia 2020 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, jednak nie wcześniej niż od 1 listopada 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Filipowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12897


	UCHWAŁA NR 78/LXX/2023 RADY GMINY ŻABIA WOLA z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 4
	lit. b w § 6 ust. 4
	lit. c w § 6 ust. 4

	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-11-29T12:00:28+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




